
TEAM DANMARK  
TALENTKLASSEN

KØBENHAVNS IDRÆTSSKOLE 

- FOR DIG, DER VIL DYRKE DIN IDRÆT PÅ HØJT NIVEAU

– KØBENHAVNS IDRÆTSSKOLE
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IDRÆTSTALENT?

Vi tilbyder følgende sportsgrene:

Læs mere om de forskellige 

sportsgrene og trænernes profiler 

på www.bellahoej.aula.dk
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Udover vi har to dygtige trænere ansat på hver I-linje, har vi også tilknyt-

tet en fysisk træner- og fysioterapeut i samtlige morgentræninger, som 

du har mulighed for at benytte i forbindelse med din morgentræning. 

Dvs. du kan få behandling, arbejde med skadesforløb og få generel fysisk 

vejledning her.

SAMARBEJDSPARTNERE:
Team Copenhagen, Danmarks Idrætsforbund, Team Danmark, Badminton Danmark, 
Danmarks Basketball Forbund, Dansk Håndbold Forbund, Dansk Svømmeunion, Dansk 
Boldspil-Union, Københavns Idrætsefterskole, PerformanceLab Copenhagen, Brønshøj 
Sports Store, Nørre Fælled Skole.

IDRÆTSTALENT? AMBITIONER?
DYRKER DU IDRÆT PÅ HØJT NIVEAU?
Ønsker du at dyrke din idræt endnu mere? Dyrker du basketball, fodbold, 
håndbold, badminton eller en helt anden sport – og ønsker du at kombinere 
det med din skolegang, og skal du starte i 7. klasse til sommer? 

– så er Bellahøj Skoles Team Danmark Talentklasser måske noget for dig.

Talentklassen/Idrætslinjen optager hvert år 28 elever i 7. klasse.

ELEV PÅ BELLAHØJ

Du får som idrætsudøver på Bellahøj Skole mulighed for at kombinere din 
træning og skolegang. Du vil komme i et unikt klassemiljø sammen med 27 
 andre elever, der alle kan stå i nogle af de samme til- og fravalg, som du må 
gøre dig i livet, når du prioriterer din sport højt. Derfor giver det et helt 
særligt og meget unikt klassefællesskab gennem dine 3 år på Bellahøj Skole.  
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IDRÆTSTALENT? AMBITIONER?

DU SKAL VÆRE PARAT TIL AT YDE EN INDSATS
At udvikle sig til en rigtig dygtig sportsudøver kræver hårdt arbejde til 
træning men også i skolen, da tingene hænger sammen. Det faglige  niveau 
i I-klasserne er højt, og det kræver derfor, at du er parat til at yde en stor 
indsats – samt er indstillet på at planlægge din hverdag. Mange talent-
klasseelever kommer langvejsfra, og alle har det til fælles, at de brænder 
for deres sport og er villige til at gå langt for det. 

Skolen, lektierne og idrætten skal passes ind i hverdagen, og der skal også 
være plads til familien og vennerne. Talentklasseeleverne har de samme 
fag som parallelklasserne, der ikke er idrætsklasser + 45 minutter ekstra 
undervisning hver uge i gennemsnit, da man to morgener om ugen har 
I-linjetræning hos os. 

Vi har stor erfaring i at arbejde med unge dygtige idrætsudøvere, der skal 
have en travl hverdag til at fungere. Vi hjælper med at skabe gode rammer 
gennem vejledning og rådgivning, så din uge bliver mest optimal i kombi-
nationen af din skole og sport – og tager hensyn til din idræt, så du har 
gode forudsætninger for at lykkes både i skolen og i din sportsgren. Men 
du skal selv være indstillet på at arbejde hårdt, vedholdende og grundigt 
– for det forventer vi af dig.

I TALENTKLASSEN KAN ELEVERNE:

■ Få et 3-årigt uddannelsesforløb i 7.-9. klasse, du bliver undervist og 
trænet af kompetente og engagerede trænere og lærere.

■ Udvikle dig i et anerkendende miljø der både fagligt og sportsligt har et 
meget højt niveau, og hvor du kan kombinere din træningsudvikling og 
skole.

■ Gå i en I-klasse og blive en del af et unikt klassefællesskab sammen med 
andre elever der ligesom dig vil udvikle sig mest muligt.

■ Blive en bedre atlet sportsligt, fagligt og personligt gennem Team 
 Danmark Talentklassernes Atletuddannelse. 

 https://www.teamdanmark.dk/talent/talentklasser



SE MERE PÅ SKOLENS HJEMMESIDE 

www.bellahoej.aula.dk

OPTAGELSEOPTAGELSE INFORMATION

KOM TIL INFORMATIONSAFTEN 

OPTAGELSE TIL TEAM DANMARK TALENTKLASSEN
Alle elever, der i skoleåret 2024/25 begynder i 7. klasse, kan søge om op-
tagelse til Talentklassen. Et udvalg bestående af linjeansvarlige, trænerne og 
kommende kontaktlærere for den nye 7. klasse vil vurdere  ansøgningerne 
ud fra sportslige og pædagogiske hensyn. Herefter bliver udvalgte ansøgere 
sammen med deres forældre indkaldt til en samtale.

Ved optagelsen bliver der bl.a. lagt vægt på, at eleven:
■ dyrker idræt på højt niveau i en klub
■ er motiveret for at bruge energi, tid og kræfter på både idræt og  skole gang
■ er parat til at blive en del af en skoleklasse, hvor ambitioner og resul-

tater trives sammen med det sociale samvær.

SÅDAN SØGER DU OM OPTAGELSE TIL TALENTKLASSEN

Du ansøger via link på skolens hjemmeside (idrætslinjen) 
senest 17. marts kl. 12.00. Sammen med ansøgningen skal du sende:

■ en udtalelse om dit faglige niveau fra din nuværende skole
■  en udtalelse om dit sportslige niveau fra din klub
■  en kort beskrivelse af din motivation for at ville gå på idrætslinjen
■ et vellignende foto.
■ en video, hvor du fortæller om dig selv, og for din motivation for at 

starte hos os.

FLERE OPLYSNINGER
For mere information om Talentklassen kan du 
besøge skolens hjemmeside eller henvende dig til: 

Sture Wagner-Wilhjelm Korsgaard
Mail: y98u@kk.dk
Telefon: 30607854

LØBENDE OPTAG
Du kan også søge ind i Talentklassen i løbet af 7., 8. og 9. klasse.
Vi optager nye elever løbende, når der opstår plads i
klasserne. Herudover kan du komme på venteliste, 
så vi kan ringe til dig, hvis en elev går ud
af  klassen. 

 ANSØGNINGSFRIST

17. MARTS 2024



OPTAGELSE INFORMATION

KOM TIL INFORMATIONSAFTEN 
ONSDAG DEN 28. februar 2024 KL. 19.00 – 21.00
Alle interesserede er velkomne i Aulaen, som ligger på 1. sal i hovedbyg-
ningen, når du går op ad trapperne efter at være kommet ind ad hoved-
indgangen. Hold dig orienteret på skolens hjemmeside,  
www.bellahoej.aula.dk.

Vores ledelse, linjeansvarlige, trænere og nuværende elever fortæller her 
meget mere om deres oplevelser og erfaringer på Bellahøj Skole.

KOM TIL PRØVETRÆNING

Interesserede ansøgere kan tilmelde sig en prøvetræning, via et link på 
 skolens hjemmeside, hvor det er muligt at få et indtryk af trænerne og 
faciliteterne. Nuværende elever er også til stede, og de kan fortælle om 
hverdagen på idrætslinjen.

Prøvetræning foregår i uge 10 og 11

Tilmelding til prøvetræning sker via www.bellahoej.aula.dk – Tryk på ”Idræts-
linjen 7.-9. klasse”. Her finder du linket under ”Optagelse i Talentklassen” 
 Linket vil komme op fra uge 4. Her finder du de mulige datoer og tilmelder dig 
der, hvor det passer dig bedst. 

VIGTIGE DATOER

Onsdag den 28. februar – Informationsaften kl. 19.00 i Aulaen på hoved-
bygningens 1. sal. Kom i god tid – vi tager imod Jer helt ude fra parkerings-
pladsen – så I finder det rigtige sted hen.

Lørdag den 2. marts – Frist for tilmelding til prøvetræning 
Søndag den 17. marts – Ansøgningsfrist til Talentklassen
Uge 15 – Optagelsessamtaler
Fredag den 12. april – Svar på optagelse i Talentklassen.



FACILITETER
CENTRAL BELIGGENHED OG GODE FACILITETER
At Bellahøj Skole er en idrætsskole ses overalt. En helt nyrenoveret skole 
med gode og flotte ude- og indendørs rammer. 

Bellahøj Skole indrammes af det grønne område med Degnemosen på den 
ene side og Utterslev Mose lige om hjørnet på den anden side.  Skolen er 
 centralt placeret i forhold til de eksterne idrætsfaciliteter – Bellahøj  Hallerne, 
Grøndal MultiCenter og Bellahøj Svømmestadion. 

OG HVAD VI TILBYDER

YDERLIGERE INFORMATIONER

 Yderligere informationer kan findes på Talentklassens side på 
www.bellahoej.aula.dk ved henvendelse til Talentklasseansvarlig 
Sture Wagner Wilhjelm-Korsgaard på mail: y98u@kk.dk, 
skolens kontor på mail@bellahoej.kk.dk eller på telefon 30607854. 
Alternativt kan du henvende dig direkte til skolen på mail@bellahoej.kk.dk
eller skolens telefon på 33661830. 
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BELLAHØJ SKOLE
SVENSKELEJREN 18, 2700 BRØNSHØJ, TLF.: 33 66 18 30, MAIL@BELLAHOEJ.KK.DK

Hvad vi tilbyder som Team Danmark Skole og Talentidrætsklasse 
Atletuddannelsen
Som en del af at gå på i Talentidrætsklassen på Bellahøj Skole skal du igennem 
Team Danmarks Atletuddannelses forskellige punkter. Formålet med atlet-
uddannelsen er, at man styrkes i at tage aktiv del i egen sportslige, faglige og 
personlige udvikling.

Life Skills: Her undervises eleverne i livsduelighed igennem forskellige 
træner valgte temaer et par gange om året

Sportsernæring: Eleverne får i biologiundervisningen indblik i, hvor afgøren de 
en rolle kost spiller for en atlet

Sportsskader og fysisk træning: Eleverne involveres i Team Danmarks mate-
rialer i idrætsundervisningen. Herudover har Bellahøj Skoles morgen-
træning generelt fokus på skadesforebyggende praksis.  

Basislinje – en stor nyhed på Bellahøj Skole
Hvorfor tilbydes den? Som Team Danmark Skole giver det meget mening og 
værdi, at en basislinje opstartes. Både ift. forskellighed i klassen og som en del 
af en bredere repræsentation af sportsgrene. 

Hvad handler basistræning om? Fysisk træning med fokus på kropslige ele-
menter og bevægelser (kropsspænding, koordination, smidighed, mobilitet, 
funktionalitet og balance) samt sociale og psykiske elementer 
som fokus, koncentration, samarbejde og tillid. 

Hvem kan søge? Dyrker du sport på et højt plan, men 
ikke lige en af vores andre 4 linjer, er vores basis-
linje lige noget for dig. Den grundlæggende 
basis træning er noget, alle sports-
grene har brug for.


